Rede nº 643/25

Data: 09/10/2025

Assunto: ORIENTAÇÕES GERAIS SOBRE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS À

ELEIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DA CIPA

Prezados Diretores,

Solicitamos ampla divulgação do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO

DE CANDIDATOS À ELEIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DA CIPA:

As inscrições serão no período de 15 de outubro até 10 de novembro de 2025, por

meio do Banco de Talentos, conforme orientações do Manual em anexo.

Ressaltamos que se trata de um processo de caráter extraordinário e destina-se a

complementação da composição da CIPA para preenchimento dos cargos vagos:

Quantidade Cago

4 TITULARES

6 SUPLENTES

A data da eleição será realizada no dia 24/11/2025, das 8h até 22h50 pela

SED.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2